
 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 

KMENE ŤAPÁČ  
ZA ROK 2018  

 

 



Organizační struktura kmene  
Základní údaje:  
Název : Liga Lesní Moudrosti – kmen Ťapáč  

Sídlo : Zázvorkova 1999 Praha 13, Lužiny 155 00  

Statutární zástupce : Dita Laštovičková (Todi) s bytem Jáchymovská 3, Praha 5  

IČ: 70 10 87 90 Číslo bankovního účtu : 2800263123 / 2010  

Registrační číslo kmene : 123  

Datum vzniku : 4.2.1998  

Webové stránky : http://tapac.cz/  

Náčelník kmene: Dita Laštovičková (Todi)  

Hospodář : Jan Merhaut (Mokrouš) 

Vedoucí rodů: Dita Laštovičková (Todi), Jan Merhaut (Mokrouš), Veronika Studená (Kareta)  

Ohnivec kmene: Tomáš Elich (Wapa) 

Náčelník ROP : Jan Lauterkranz (Ježek)  

Členové ROP : Natálie Vavřinová (Naty), Jakub Kučkovský (Blesk)  

Šaman : Kryštof Nosek ( Piškot )  

Písmák : Markéta Jónová (Marky)  

Počet členů: 53 
Počet členů do 18 let: 40  

Schůzky: 2x týdně  
 

 

 

Hospodaření kmene 

 

Zůstatek z roku 2017: 47.265,- Kč  

Příjmy 2018 celkem: 347.971,-Kč  

Výdaje 2018 celkem: 320.763,- Kč  

Výsledek 2018 celkem: 27.208,- Kč  

Výsledek hospodaření: 74.473,-Kč 



Celoroční činnost  
Pravidelná činnost  
Máme 2 rody ( Joglufmeselopek a Breberky) , které se schází pravidelně 1x týdně na schůzkách.  

- Ve středu Jogluf…  spíš starší členové (vede Kareta a Mokrouš)  

- Ve čtvrtek Breberky .. spíš mladší členové kmene (vede Todi)  

 

Schůzka probíhá ve středu od 16:30 do 18:30 a ve čtvrtek od 16:00 do 18:00.  

Programem schůzek jsou nejrůznější hry. Pohybové, naučné i jen tak pro pobavení.  Letos v rámci 

celoroční hry hledáme Fantastická zvířata. Děti se zábavnou formou dovídají spoustu nových 

informací, zajímají se o přírodu, sportují, vyrábějí. Při týmových hrách si zároveň rozvíjejí 

sociální dovednosti a komunikaci s ostatními. Během schůzek se snažíme trávit co nejvíce času 

venku. Buď na hřišti v přilehlém rondelu nebo v Central parku, který je v blízkosti. Kvůli nepřízni 

počasí, zvláště v zimních měsících trávíme čas i vnitřními aktivitami v klubovně.  

 

Od září jsem navíc zavedli občasné Vyráběcí schůzky, kdy se scházíme v klubovně a vyrábíme 

nejrůznější předměty a učíme se novým řemeslným dovednostem. Využili jsme totiž možnosti 

zažádat o dotaci MHMP na podporu tvořivosti v oblasti technických a řemeslných aktivit.  

Zatím jsme si vyzkoušeli vyřezávání lžic, misek a hraček ze dřeva, šití indiánského oblečení, tkaní  

a o podzimních prázdninách dokonce soustružení dřeva. 

 

 

Výpravy  
Přibližně 1x až 2x do měsíce jezdíme na jednodenní či vícedenní výpravy.  

Mezi ty tradiční patří Btva o Lužiny, Zimní hory, Podzimní sněm, Podzimky, Jarní vandr, 

Cyklovýprava a Velké Hry (Stará Praha, Kiwendotha, Lesní běh). Vyvrcholením celoročních 

aktivit je pak dvoutýdenní letní Tábor.  



Výpravy a akce kmene  
 

Rok 2018 jsme zahájili tradiční Bitvou o Lužiny se Strážci Údolí. Přes emotivní průběh bitvy 

skončilo střetnutí v míru a víceméně remízou. A tak to má být. 

 

 
Hory 

V únoru o jarních prázdninách jsme vyrazili do Desné v Jizerských horách. V tamější skautské základně 

jsme strávili týden sjezdováním, běžkováním a dalšími zimními radovánkami. Došlo i na zimní 

olympijské hry se svým vrcholem – krasobruslením.  

 

 

Hned první den Hor jsme oslavili 20. Narozeniny našeho kmene. 

 



 

V březnu jsme vyrazili za posledními zbytky sněhu na Běžkovací výpravu do Čisté v Krkonoších. 

Bohužel sníh byl tak zmrzlý, že nám nezbylo nic jiného než si půjčit sáňky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V dubnu jsme pořádali pro ligové kmeny i veřejnost tradiční dobrodružně-poznávací hru po Praze – 

Stará Praha. Tentokrát jsme vyrazili prozkoumat Smíchov. Účastníci se setkali mimo jiné s Jaroslavem 

Foglarem, Kiliánem Dientzenhoferem a dokonce i s Ferdou Mravencem a Broukem Pytlíkem. 

 

V květnu vyrazil náš kmen na Vandr ke Skryjským jezírkům a do okolí Zbiroha.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní tábor 

Na tábor jsme opět zamířili na Vysočinu k vesničce Zbilidy nedaleko Jihlavy.  

Celotáborová hra se nesla v duchu Pirátů… 

 

 

 

 

 



Vykovali jsme si své první ocílky k rozdělávání ohně křesáním… 

 

 

A podnikli i výlet na hrad Orlík u Humpolce… 

 



Podzimní prázdniny v Srbech 

Na podzimky jsme vyrazili do domečku kmene Jestřábi v Srbech. Chodilo se na výlety po okolí, hrály 

se nejrůznější hry… 

 

 

A několik šikovných odvážlivců si zkusilo vysoustružit káču nebo jakýsi pohárek… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podzimní sněm 

se konal v Kutné hoře a byl významný vysokým počtem nových členů přijatých do kmene.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečnou akcí roku byla Vánoční besídka. Vánoční stromeček jsme tentokrát nalezli na úpatí 

Petřína. Ozdobili ho přírodními ozdobami , pochutnali si navzájem na cukroví a rozdali si dárky. Každý 

rok losujeme barvu a první písmeno dárků do tomboly. Letos jsme si dávali fialové dárky od písmene 

“N“.  A originálních řešení této zapeklitosti bylo dost a dost. Od fialového nákrčníku a fialových 

(párty)nudlí přes fialového nosorožce až k čokoládě Nilce - jak jinak než fialové. 

 

Nepochybujeme, že i nadcházející rok 2019 bude plný barev a originálních zážitků. 

 

 

 

 

 

 

 


